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Pneumatyczne urządzenie wspomagające rozładunek

Przedmiotem wynalazku jest pneumatyczne urzą¬
dzenie wspomagające rozładunek materiałów spro¬
szkowanych, ziarnistych i temu podobnych ma¬
jące zastosowanie głównie w kolejowych wagonach
towarowych.

W znanych środkach transportu kolejowego lub
drogowego do przewozu materiałów sproszkowa¬
nych, ziarnistych i temu podobnych stosuje się
przeważnie zbiorniki zaopatrzone w dolnej części
w leje zsypowe zakończone zamykanymi otwora¬
mi wyładowczymi. Rozładunek materiałów nastę¬
puje w wyniku działania ciężaru transportowego
materiału po odsłonięciu otworów wyładowczych.
Otwory wyładowcze nie zapewniają samoczynnego
rozładowania wagonu wskutek wewnętrznego tar¬
cia cząsteczek sproszkowanego lub ziarnistego ma¬
teriału. Tarcie to szczególnie występuje w strefie
otworu wyładowczego powodując jego zatykanie.
W celu wyeliminowania tej niedogodności propo¬
nowano wiele rozwiązań urządzeń' wspomagają¬
cych rozładunek na przykład doprowadzono do
otworów wyładowczych sprężone powietrze powo¬
dujące rozluźnienie i spulchnienie transportowane¬
go materiału. Sposób ten okazał się nieskutecznym
w przypadku transportu materiałów ziarnistych,
które wskutek zaszłych procesów fermentacyjnych
uległy zbryleniu.

Znane jest z polskiego opisu patentowego nu¬
mer 66 737 urządzenie wykorzystujące sposób flui¬
dyzacyjnego uaktywniania materiałów sproszkowa¬
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nych,^ ziarnistych i temu podobnych. Sposób ten
polega na stopniowym wdmuchiwaniu gazu do
materiału w celu jego rozluźnienia oraz regulacji
przepływu gazu dla aktywizacji materiału a tym
samym zmniejszeniu tarcia wewnętrznego cząste¬
czek tego materiału.

Urządzenie jest wyposażone w generator dźwięku
wytwarzający oscylacyjne wahania ciśnienia. Ge¬
nerator ma tubę rezonacyjną przez co oscylacyjne
wahania ciśnienia powodują zwiększenie energii
kinetycznej gazu wprowadzanego do materiału.
Przenikanie gazu do materiału następuje za po¬
mocą pochyłej płyty perforowanej pokrytej od
góry tkaniną, zamocowanej na dnie zbiornika. Pły¬
ta jest nachylona w kierunku otworu wyładowcze¬
go. Urządzenie według powyższego opisu patento¬
wego charakteryzuje się złożonością konstrukcji
i nie gwarantuje właściwego rozładunku w przy¬
padku transportu materiałów, które wskutek za¬
szłych procesów fermentacyjnych uległy zbryleniu.

Celem wynalazku jest opracowanie prostego
urządzenia zasilanego z instalacji sprężonego po¬
wietrza nadającego się do stosowania głównie w
wagonach kolejowych , do przewozu materiałów
sproszkowanych, ziarnistych i temu podobnych,
pozbawionych wad i ograniczeń znanych urządzeń.

Wymagania te spełnia urządzenie według wyna¬
lazku, w którym do doprowadzenia sprężonego
powietrza do masy ładunku zastosowano przewo¬
dy wykonane z elastycznego materiału zamocowa-
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ne sztywno z jednego końca. Doprowadzone w ten
sposób sprężone powietrze wywołuje gwałtowne ru¬
chy luźno zamontowanych końców elastycznych
przewodów, które powodują rozbijanie zbrylonego
materiału. Wypływające z przewodów powietrze
powoduje wokół wylotu rozluźnienie i spulchnie¬
nie transportowanego materiału, ułatwiając tym
samym rozładunek za pomocą otworów wyładow¬
czych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, naktórym fig. 1
przedstawia schemat rozmieszczenia elastycznych
przewodów doprowadzających sprężone powietrze
do przestrzeni zbiornika wypełnionej ładunkiem
a fig. 2 — sposób zamocowania elastycznych prze¬
wodów.

Jak pokazano na rysuknku sprężone powietrze
jest doprowadzane do masy ładunku znajdującej
się w zbiorniku 1 za pomocą elastycznych prze¬
wodów 2 zamocowanych sztywno jednym końcem
w złączach 3 usytuowanych w różnych miejscach

przestrzeni wypełnionej ładunkiem. Skuteczność
działania urządzenia jest zależna od ilości zastoso¬
wanych doprowadzeń oraz od sposobu ich roz¬
mieszczenia w przestrezni wypełnionej ładunkiem.

5 Korzystynm jest usytuowanie doprowadzeń w są¬
siedztwie otworów wyładowczych 4. Sprężone po¬
wietrze uchodzące z przewodów powoduje dodat-
gwałtowne ruchy elastycznych przewodów powo¬
dujących rozbijanie zbrylonego materiału a po¬

lo wierze uchodzące z przewodów po,woduje dodat¬
kowo rozluźnienie i spulchnienie transportowanego
materiału.

Zastrzeżenie patentowe

15 Pneumatyczne urządzenie wspomagające rozładu¬
nek materiałów sproszkowanych, ziarnistych i te¬
mu podobnych zasilane z instalacji sprężonego
powietrza, znamienne tym, że ma elastyczne prze¬
wody powietrzne (2) zamocowane sztywno jednym

20 końcem w złączach (3) usytuowanych w różnych,
miejscach przestrzeni wypełnionej ładunkiem.
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